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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Dr Bujar Gjikolli kundër Gazeta Shneta 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës, në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 25 qershor 2019, shqyrtoi ankesën e Dr 

Bujar Gjikolli kundër Gazeta Shneta lidhur me artikullin 

”Supermeni i QKUK-së: Drejtor në Radiologji, drejtor në 

spital privat dhe dekan në AAB ”, dhe mori këtë: 
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- Ankesa miratohet pjesërisht.  

 

 

 

 

 



 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankuesi pretendon që Gazeta Shneta ka publikuar shkrime me 

të cilat nuk tregohet e vërteta dhe se ka shpif kundër tij, 

personalitetit të tij dhe vendit ku punon. 

 

Media në fjalë ka bërë shkeljen e Kreut II (Raportimi i së 

vërtetës) të Kodit të Mediave të Shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në media të shkruar dhe objekt i kësaj 

ankese është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa 

është e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar 

pjesërisht. Për shkak se në shkrim ka pretendime që ankuesi 

është pjesë e spitalit privat Sante Farm, por Gazeta Shneta 

nuk ka prezantuar para publikut prova të mjaftueshme në 

lidhje me këtë çështje përjashto një fotografi e postuar në 

Facebook me lokacion Ambasadën Turke. KMShK nuk gjen se 

portali Gazeta Shneta ka prova për ketë pjesë të shkrimit 

dhe për këtë pjesë miraton ankesën. 

 

Në pjesët e tjera media në fjalë në dy shkrimet e saj i ka 

ofruar publikut mjaft fakte në lidhje me aktivitetin e 

ankuesit, madje ankuesi vet në ankesën e tij pranon disa 

nga pozitat të cilat mban si dhe fitimet të cilat i 

realizon. Gazeta Shneta përmes provave dhe dokumenteve ka 

arrit që ta faktoj shkrimin.  

 

 

 

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


